KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sotmedate{% /0% / jo vy,

Dhuruesi :

1. Z.Eraldo Sina, Shtetas Shqiptar, atesia Eduard, lindur me Elbasan, madhor, me zotesi te plote
juridike per te verpuar, me leternjoftim me nr. 029781981 dhe nr.personal J10201110L,
zoterues i 70% te kuotes ne kapitalin e Shogerise “Compass Engineering” Shpk.

(referuar si “Dhuruesi”)

Dhe
Pranues i Dhurimit :

1. Z.lgli Bejta, Shtetas Shqiptar, atesia Fatmir, lindur me Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te verpuar, me leternjoftim me nr. 032168924 dhe nr.personal J60602065K, zoterues i 30%
te kuotes ne kapitalin e Shogerise “Compass Engineering” Shpk.

(referuar si “Pranues | Dhurimit”)

Te pergjithshme

Shoqeria “Compass Engineering” Shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e organizuar sipas
ligieve te Republike se Shqiperise, regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit me
nr. Nipt L81714014N, date 14.05.2018

- Eraldo Sina, zoteron 70% te kuotes ne kapitalin e Shogerise “Compass Engineering” Shpk.
- Igli Bejta zoteron 30% te kuotes ne kapitalin e Shogerise “Compass Engineering” Shpk.

Te cilet ne perputhje me ligjin “Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise” Nr. 7850 date 29.07.1994,
Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe ne perputhje me statutin e
shogerise “Compass Engineering” Shpk.

Kerkuan redaktimin e kontrates se dhurimit te kuotes si me poshte vijon:

Neni 1

Objekii
Dhuruesi Eraldo Sina, bie dakort te transferoje nepermjet dhurimit ne total te 70% te kuotes se tij nga
kapitali qe ai zoteron ne shogerine “Compass Engineering” Shpk, tek pranuesi | Dhurimit, Z. Igli Bejta,




atesia Fatmir, Shtetas Shqiptar, lindur me 20.06.1996, banues ne Tirane, madhor ne zotesi te plote
juridike per te vepruar, me leternjoftim me nr. 032168924 dhe nr.personal J60602065K.

Neni 2
Gjendja e kuotave

Kuota, objekt i kesaj kontrate, eshte plotesisht e disponueshem, e transferueshme, dhe e lire nga cdo
lloj pengu, hipoteke apo barre tjeter ligjore.

Neni 3
Deklarimet dhe garancite

Dhuruesi deklaron dhe verteton se ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate ai zoteron 70% te kuotes,
ge do te transferohet nepermjet dhurimit sipas kesaj kontrate dhe kane te drejten per t'a transferuar
kete kuote dhe se nenshkrimi apo zbatimi i kesaj kontrate nga dhuruesi nuk vien ne kundershtim me
ligjet, statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente te tjera ligjore, subjekt i te cilave eshte dhuresi.

Pranuesi | dhurimit deklaron dhe verteton se ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate Pranuesi |
dhurimit ka tagra te plota per te pranuar 70% te kuotes ne total nga dhuruesi sipas percaktimeve te
kesaj kontrate dhe se nenshkrimi apo zbatimi | kesaj kontrate nga pranuesi | dhurimit nuk vjen ne
kundershtim me ligjet me statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente te tjera ligjore, subjekt | te
cilave eshte eshte transferimi | 70% te kuotes ge dhuruesi zoteron,ka efekt te menjehershem.
Pranuesi | dhurimit eshte mbajtes | te drejtave dhe detyrimeve menjehere pas nenshkrimit te ketij akti
dhe rregjistrimit prane gendres kombetare te biznesit.

Transferimi | pronesise te 70% te kuotes se shogerise, objekt | kesaj kontrate, kryhet nga dhuruesi tek
pranuesi | dhurimit me nenshkrimin e kesaj kontrate.

Neni 4
Transferimi | kuotave

Pas tranferimit nepermjet dhurimit te pronesise 70% te kuotes te shogerise sipas kesaj kontrate,
struktura e zoterimit te kuotes te shogerise do te jete si vijon :

lgli Bejta, zoteron 100 % te kuotes ne kapitalin e Shogerise “Compass Engineering” Shpk

Neni 5
Te drejtat dhe detyrimet

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, pranuesi | dhurimit gezon te gjitha te drejtat per te rregjistruar
pronesine mbi pjesen e tij takuese te kuotes ne shogerine “Compass Engineering” Shpk, te zoteruar ne
emer te tij ne rregjistrin tregtar prane gendres kombetare te biznesit si dhe prane cdo institucioni tjeter
shteteror sipas legjislacionit ne fuqi.




Neni 6
Mosmarreveshjet

Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim ng ate dy palet, ne rast te

kundert do ti drejtohen gjykates se rrethit gjyqesor tirane.

Neni 7
Gjuha e kontraters dhe Hyrja ne Fugi

Kjo kontrate hartohet ne 3 (tre), ekzemplare.

Kontrata hyn ne fugi me nenshkrimin e saj prej paleve

Dhuruesi
Eraldo Sina

e

Pranuesi | Dhurimit




